PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2017

  №  6
г. Омутнинск

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
В целях обеспечения открытости и доступности сведений муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 2.
3. Настоящее решение с приложениями опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                                 С.Г. Баландин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

решением Омутнинской городской Думы

от 17.02.2017 № 6

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Омутнинское городское поселение) (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Омутнинского городского поселения (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Омутнинского городского поселения.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Омутнинского городского поселения.

2.2. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Омутнинского городского поселения;

- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения администрации Омутнинского городского поселения, наделенного соответствующими полномочиями);
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Омутнинского городского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) правового акта, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.
2.4. Перечень подлежит опубликованию на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

_______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Омутнинской городской Думы

от 17.02.2017 № 6
Форма
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального  образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального  образования
Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения администрации Омутнинского городского поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Омутнинского городского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4